



## **Szkoła Podstawowa nr 40 - wizyta w instytucji**

2023-04-17

### **Mikroreportaż z wizyty w MPO - Centrum Ekologiczne Barycz**

22.03.2023 r. uczniowie kl.7c ze Szkoły Podstawowej nr 40 uczestniczyli w zajęciach edukacyjnych projektu konkursowego w ramach kampanii #OGARNIAM ŻYCIE. Instytucja, która nas przyjęła w swoje progi, to Centrum Ekologiczne Barycz zlokalizowane przy ulicy Krzemienieckiej 40. Jest to jednostka MPO Kraków, w której znajdują się sortownie śmieci i składowisko odpadów. Tam też poznaliśmy przesympatycznego Pana Grzegorza, który przeprowadził z nami zajęcia warsztatowe pn. "Upcykling naturalnie".

Na początek uczniowie dowiedzieli się nieco więcej o miejscu, do którego przybyli, m.in. o działalności Centrum Ekologicznego Barycz. Mieli okazję zdobyć cenne informacje na temat recyklingu, poprawnego sortowania śmieci i gospodarowania odpadami, ale również wielu ciekawostek na temat powtórnego wykorzystania przedmiotów, tworzenia nowych, oryginalnych przedmiotów, sprzętów i ozdób z materiałów odpadowych. Wszyscy dowiedzieliśmy się, że MPO, to nie tylko odśnieżanie, zmiatanie i zmywanie ulic i placów, czy odbiór, sortowanie i składowanie odpadów. Instytucja ta zajmuje się m.in. również:

- usuwaniem odpadów zgromadzonych w wyniku społecznych akcji sprzątanias terenów (np. „Sprzątanie Świata”),
- myciem pomników, kapliczek, miejsc pamięci narodowej, ekranów akustycznych,
- odbieraniem i unieszkodliwianiem przeterminowanych leków z aptek,
- deratyzacją przejść podziemnych (w których prowadzony jest handel żywnością)
- likwidacją skutków powodzi, gwałtownych ulew i innych zdarzeń (np. wichur),
- usuwaniem padłych zwierząt,
- usuwanie graffiti z powierzchni stanowiących własność miasta.

Dzięki przekazanej wiedzy uczniowie przekonali się, że wszystkie te działania znacząco wpływają na nasze zdrowie, zarówno w wymiarze fizycznym, jak i psychicznym, ponieważ czyste ulice, opróżnione śmietniki, wysprzątane osiedla zapewniają nam komfort psychiczny, a ekologiczne przetwarzanie odpadów, ich neutralizacja i utylizacja przyczynia się do utrzymywania zdrowia fizycznego.

Następnie uczniowie, podzieleni na grupy podjęli się ambitnego zadania, wymagającego dużej kreatywności, a mianowicie stworzenia funkcjonalnych i oryginalnych osłonek na doniczki z materiałów, które przygotował dla nich p. Grzegorz. Były to butelki plastikowe, różnego rodzaju opakowania, kubki po jogurtach, nakrętki, ale też takie „cudeńka” odpadowe jak menażka, stary czajnik blaszany, wnętrze żelazka i inne ciekawe akcesoria. Każda grupa miała możliwość dobierania określonych materiałów z puli, która im przysługiwała. Uczniowie bardzo się zaangażowali i w efekcie powstały ciekawe projekty, które nam zaprezentowali.

W kolejnej części naszych zajęć p. Grzegorz przekazał nam bardzo wiele ciekawych i praktycznych wiadomości, zgłębiając tajemnice opakowań i materiałów, z jakich są wykonane, ich wpływu na nasze zdrowie. Podpowiedział, co i w czym kupować, a czego unikać, jak wykorzystać śmieci w domu, jak dbać o planetę w skali mikro, poprzez codzienne proste czynności.



**Magiczny  
Kraków**

Wizyta w Centrum Ekologicznym Barycz niezwykle nas zainspirowała. Z głową pełną pomysłów na realizację projektu w naszej szkole podzieliliśmy się nimi z kolegami i koleżankami z klasy 8, co zaowocuje wcieleniem wartościowych działań w naszej społeczności.

Szkoła Podstwową nr 40 w Krakowie

Koordynatorzy: Marta Cygan, Joanna Szczepańska